
Rada Miejska Skoczowa 
Radni - Sesja 

Protokół nr 29 

z XXIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa w dniu 22 września 2021 roku 

Obrady rozpoczęto 22 września 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:00 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 
1.Zdzisław Baranowski 
2. Maciej Bieniek 
3. Lucyna Bocek 
4. Maria Brodniewicz 
5. Rajmund Dedio 
6. Ryszard Drózd 
7. Joanna Duda-Michalak 
8. Irena Idasiak 
9. Jacek Krużołek 
10. Rafał Ludka 
11. Jerzy Malik 
12. Tomasz Michalak 
13. Teresa Papkala 
14. Franciszek Pomper 
15. Tomasz Pszczółka 
16. Mateusz Rohnka 
17. Halina Romańska 
18. Maria Sobik 
19. Mirosław Szwarc 
20. Monika Szyndler 
21. Marek Żagan 
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie XXIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa VIII kadencji, przywitanie radnych i gości 

oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie od 1-31 sierpnia 2021 roku (druk nr 659). 
6. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Spółki SKO-EKO Spółka z o.o. w Skoczowie za 

2020 rok (druk nr 661). 
7. Sprawozdanie z działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 

za rok 2020 (druk nr 660). 
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Skoczów za I półrocze 2021 roku (druk nr 

655). 
9.  Podjęcie uchwał: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2021 rok (druk nr 
663). 



2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/247/2020 Rady Miejskiej 
Skoczowa z dnia 21 grudnia 2020 roku, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Skoczów na lata 2021-2032 (druk nr 664). 

3) Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Skoczów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok (druk nr 657). 

10. Informacja Przewodniczącego Rady n/t złożonych interpelacji i zapytań oraz udzielonych 
odpowiedzi. 

11. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia, komunikaty. 
12. Sprawy organizacyjne. 
13. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 

 

ad.1. Otwarcie XXIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa VIII kadencji, przywitanie radnych i gości 
oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio witając 
Radnych, Burmistrza Miasta Skoczowa Mirosława Sitko, Z-cę Burmistrza Miasta Skoczowa  
Andrzeja Bubnickiego, Skarbnika Jerzego Ciałonia, Sekretarz Magdalenę Fober, Radcę 
Prawnego, Prezesów Spółek, Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i 
Kierowników Jednostek Organizacyjnych. 
 
Następnie stwierdził prawomocność obrad. 

ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku 
obrad, następnie zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 
wyłonienia osoby wyróżnionej Laurem Srebrnej Cieszynianki w roku 2021 (druk nr 667). 
Kolejno poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, 
Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy 
Malik, Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz 
Rohnka, Halina Romańska, Maria Sobik, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały na druku nr 667 wprowadzony 
zostanie do porządku obrad sesji w pkt 9.4. 
 
Następnie udzielił głosu Posłowi na Sejm Przemysławowi Koperskiemu. 
 
ad.3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 
 
Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XXVIII sesji, wobec 
braku poddał go pod głosowanie. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
 



Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, 
Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy 
Malik, Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz 
Rohnka, Halina Romańska, Maria Sobik, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler, Marek Żagan. 

ad.4. Informacja Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Poinformował, że uczestniczył w spotkaniach, uroczystościach, odpowiadał na pisma oraz 
przyjmował strony (telefonicznie). Przewodniczące / cy po krótce przedstawili tematykę, którą 
zajmowali się na komisjach. 

ad.5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie od 1-31 sierpnia 2021 roku (druk nr 
659). 

Rada przyjęła Informacja z działalności Burmistrza w okresie od 1-31 sierpnia 2021 roku – 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

ad.6. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Spółki SKO-EKO Spółka z o.o. w Skoczowie za 
2020 rok (druk nr 661). 

Sprawozdanie przedstawiła Prezes Miejskiej Spółki SKO-EKO Anna Kwiatkowska. 

Radna Irena Idasiak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Infrastruktury Komunalnej i 
Zagospodarowania Przestrzennego – sprawozdanie zostało przyjęte przez komisję. 

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejskiej Spółki SKO-EKO Spółka z o.o. w 
Skoczowie za 2020 rok – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

ad.7. Sprawozdanie z działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 
za rok 2020 (druk nr 660). 

Sprawozdanie przedstawiła Prezes Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Katarzyna Mosur. 

Radna Irena Idasiak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Infrastruktury Komunalnej i 
Zagospodarowania Przestrzennego – komisja przyjęła sprawozdanie z prośbą o 
uzupełnienie na następne posiedzenie komisji. 

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Sp. z o.o. za rok 2020 – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
ad.8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Skoczów za I półrocze 2021 roku (druk nr 
655). 
 
Sprawozdanie przedstawił Skarbnik Gminy Jerzy Ciałoń. 
 
Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca komisji Budżetu, Polityki Finansowej i 
Administracji – komisja po dyskusji przyjęła sprawozdanie. 
 
Rada przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Skoczów za I półrocze 2021 roku – 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 



 
Przewodniczący Rady przekazał dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady 
Monice Szyndler. 
 
ad.9. Podjęcie uchwał: 
ad.9.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2021 rok (druk nr 
663). 
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Jerzy Ciałoń. 
 
Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i 
Administracji – komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Monika Szyndler poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, 
Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy 
Malik, Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz 
Rohnka, Halina Romańska, Maria Sobik, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
Uchwała nr XXIX/338/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2021 rok 
przyjęta została jak wyżej – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
ad.9.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/247/2020 Rady Miejskiej 
Skoczowa z dnia 21 grudnia 2020 roku, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Skoczów na lata 2021-2032 (druk nr 664). 
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Jerzy Ciałoń. 
 
Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca komisji Budżetu, Polityki Finansowej i 
Administracji – komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Monika Szyndler poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, 
Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy 
Malik, Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz 
Rohnka, Halina Romańska, Maria Sobik, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
Uchwała nr XXIX/339/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXII/247/2020 Rady Miejskiej 
Skoczowa z dnia 21 grudnia 2020 roku, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Skoczów na lata 2021-2032 przyjęta została jak wyżej – stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 



 
ad.9.3. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Skoczów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok (druk nr 657). 
 
Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Magdalena 
Goryczka. 
 
Radna Maria Brodniewicz – Przewodnicząca Komisji Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki 
Społecznej – komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Maria Sobik – Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty – komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Monika Szyndler poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, 
Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy 
Malik, Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz 
Rohnka, Halina Romańska, Maria Sobik, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
Uchwała nr XXIX/341/2021 w sprawie Programu współpracy Gminy Skoczów z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok przyjęta została jak wyżej – 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
ad.9.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyłonienia osoby wyróżnionej Laurem Srebrnej 
Cieszynianki w roku 2021 (druk nr 667). 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Monika Szyndler poinformowała, że zgłoszone zostały trzy 
kandydatury: 
- Pan Eugeniusz Hyski, 
- Pani Anna Palarczyk, 
-  Pan Jan Szymala. 
Następnie przedstawiła sylwetki wszystkich kandydatów w kolejności alfabetycznej. 
Kolejno poinformowała, że będą cztery głosowania – na każdego kandydata plus na uchwałę 
z wybranym kandydatem. 
 
1) Głosowanie w sprawie: 
wyboru Pana Eugeniusza Hyski do wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszynianki 2021 roku. 
  
Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 11, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, 
Teresa Papkala, Mateusz Rohnka, Halina Romańska, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler. 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (11) 



Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy 
Malik, Tomasz Michalak, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Maria Sobik, Marek 
Żagan. 
 
 
2) Głosowanie w sprawie: 
wyboru Pani Anny Palarczyk do wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszynianki 2021 roku. 
  
Wyniki głosowania: 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 15, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Tomasz Michalak, Franciszek Pomper, 
Maria Sobik. 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (15) 
Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, 
Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy Malik, Teresa Papkala, Tomasz Pszczółka, Mateusz 
Rohnka, Halina Romańska, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
3) Głosowanie w sprawie: 
wyboru Pana Jana Szymali do wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszynianki 2021 roku. 
  
Wyniki głosowania: 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 17, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy Malik, Marek Żagan. 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (17) 
Zdzisław Baranowski, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, 
Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, Tomasz Michalak, Teresa Papkala, 
Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, Halina Romańska, Maria Sobik, 
Mirosław Szwarc, Monika Szyndler. 
 
4) Głosowanie w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyłonienia osoby wyróżnionej Laurem Srebrnej Cieszynianki w 
roku 2021 z wpisanym wybranym kandydatem Panem Eugeniuszem Hyski (druk nr 667). 
  
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, 
Joanna Duda-Michalak, Irena Idasiak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, Jerzy Malik, Tomasz 
Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Mateusz Rohnka, Halina Romańska, Maria 
Sobik, Mirosław Szwarc, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Maciej Bieniek, Tomasz Pszczółka. 
 



Uchwała nr XXIX/340/2021 w sprawie wyłonienia osoby wyróżnionej Laurem Srebrnej 
Cieszynianki w roku 2021 z wpisanym wybranym kandydatem Panem Eugeniuszem Hyski 
przyjęta została jak wyżej – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przejął dalsze prowadzenie obrad. 
 
ad.10. Informacja Przewodniczącego Rady n/t złożonych interpelacji i zapytań oraz 
udzielonych odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęła interpelacja radnej Moniki 
Szyndler dotycząca uszkodzonych „info-boxów” na terenie miasta Skoczowa oraz 
interpelacja dot. tablicy informacyjnej przy ul. Bielskiej, wpłynęły również odpowiedzi.  
 
ad.11. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia, komunikaty. 
 
Radni dyskutowali na temat spraw bieżących Gminy, zgłaszali problemy, zadawali pytania, 
do których odniósł się Burmistrz Mirosław Sitko oraz Z-ca Burmistrza Andrzej Bubnicki. 
 
Burmistrz Mirosław Sitko – zaprosił na otwarcie kamienicy przy Rynek 3 oraz Piknik 
Ekologiczny na Rynku w dniu 25 września br. Zaprosił również na Piknik Ekologiczny na 
Górnym Borze w dniu 3 października br. 
 
ad.12. Sprawy organizacyjne. 
 
Przewodniczący Rady – życzył dużo radości, pomyślności, zdrowia, spełnienia marzeń 
solenizantom, którzy w okresie międzysesyjnym świętowali swoje urodziny.  
 
ad.13. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad dziękując wszystkim za udział, Przewodniczący Rady 
zamknął obrady XXIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 
 
 
  
                                                                                                         Przewodniczący 
                                                                                                 Rady Miejskiej Skoczowa 

   Rajmund Dedio 

 
Protokołowała: Wioletta Sawicka-Ślęzak 

 
 


